ANNUS REMISSIONIS

SEPTIMO QUOVIS ANNO

In Lege Veteri , per Moysen Israëli
piè institutus ;

IN LEGE GRATIÆ , PER GRATIÆ MATREM

DEBITORUM NEXU SOLVENDIS
DD. SODALIUM MÀNIBUS

pientius instauratus

ac

IN ANNIVERSARIIS EXEQUIIS

ALMÆ SODALITATIS LATINÆ MAJORIS

S U B T I T U L O

B. V. MARIÆ

ab Archangelo salutatæ ,

In Cæs: & Academico Collegio Societatis JESU Pragæ
ad S. Clementem erectæ , & confirmatæ ;

Funebri *Diſtione* celebratus ,

ab

Admodum Reverendo , ac Preccellenti Domino

JOANNE , WENCESLAO MEZLECKY

de Palmo - Löw AA. LL. & Philosophiæ Magistro , Sacro-
Sanctæ Theologiæ Baccalaureo Formato , Czelakovienſum Curato ;

A N N O

à TheanDrICI PartVs saCraMento

Seculi decimi septimi septimo , Mense Julio , Die

PRAGÆ , Typis Universitatis Carolo- Ferdinandæ in Collegio Societatis JESU , ad San-
ctum Clementem , Anno 1707.

Septimo Anno
Facies Remissionem,
Quia
**Annus Remissionis
est DOMINI.**

Deut: 15. v. 1.

ORATIO.

E sine locupletare loculos tuos, libitinæ loculô brevi multanda, mortalia depascens peccata auri fames: desiste, obryzô stipare thesauros, egestati posthumæ postliminio addicenda philargyræ gula, sollicitisque studijs Asiaticos acervare gemmarum partus, vacuis continuo manibus ignotam subitura regionem, prô! tandem omitte! non enim, ut reris, nummorum loculi sagaciores politiæ sunt oculi, quibus indiscreta mortis inoculetur cæcitas, ut Cræsum à Codro aulicè discernat; non est arca, nummorum pondere probè faburrata, fœderis, ut confidis, arca, cuius subinde intuitu, jurata in mortalim vitam libitina, sponzionem feriat, quod abrogatam universæ carni, decretorio Numinis consulto immortalitatem, sive saeculi dixitibus velit connivere, sive fatalem suum arcum, indiscriminatum in singulos protensum, ab istu potentium statuet arcere. Gemmas illa silicibus, carbones fardijs, trabeas lacernis, ligones sceptris, Iros Darijs miscere novit, tamque vili resplendens indicâ opulentia taxat gazophylacium, ut expungendo è mortis pugillaribus supremi agonis debito, spinosæ quantumvis opes, nec ad punctum apud ipsam opitulentur. Testor, si dictis fides negatur, ipsum ferale hoc exequiarum pegma lugubri cothurno stipantem, decalvatæ mortis ectypam imaginem. Spectate ossas hoc in theatro Amazones personatas in statuam mortes: Et jam agite amabò, quid tibi velit despoliata hæc larvæ devastatar nuditas? Quid cæca pessumdatae pupillæ orbitas? Quid deauriculatae calvariae surda deformitas? Quid eviscerati costarum cancelli? Quid denique vacillantibus innixa tibijs, exesa pedum proceritas? Nimirum hæc omnia splendidissimum

num sunt paupertinæ mortis thesaurophylacium , quō temporaneas Eyclionum gaza post fata excipere maturat . Nuditatem contexet in tunicam , cuius operimentum sunt vermes ; (a) cæcitatem accendet in lumina , quibus sepulchrales rædæ renitent ; Surditatem illustrabit inauribus , quas proreprans de cranio aspis animabit ; Emedullatas pectoris costas dilendet in loriam , quam mutuis implexi spiris angues bracteabunt ; Devastatas tibiariun suras circumplete cothurno , quem habitatus à tincis pulvis sordida aspergine concinnabit . Quid multis ? Formidate Darij , timete Cræsi , cohore relicte Assveri ! æquo pede vestras turres , pauperumque tabernas metietur . Quanquam quid antiqua jaclamus nomina ? Quid Darios , quid Cræsos ingeminamus ? adhucdum (vix mensium Senatum geminâ illustravit Dictatoria Imperator Phæbus) adhucdum olen parentalibus consumptæ lacrymis lugubres ceræ , quas magno suo Cæsari , Regum Salomon , Salomonum Regi , LEOPOLDO , inquam , Maximo fudisse nondum visa est ; justis inferijs parentans Europa , quando Ipsum Illum libitinæ videbat condescisse Imperio , cuius gloriosos Imperij fasces Rhenus , & Ister , utrique mundo latè divulgabant . Et quantumvis Augustum hoc orbis Caput meliore fato , quam Veteres illos , quos recens nominavi , à coronis purpuratæ mortalitatis , ad superum empyrei diadema , post mortis siparum abiisse confidamus , divulgatâ palam piissimi Principis sanctitate convicti ; Pervicacem tamen Libitinæ licentiam quis non horrefcat , quæ per profanas non contenta grassari plebeiorum cervices , ipsos Domini Exercituum Christos , uncias portando orbi Monarcharum scapulas solo præsumit allidere ? Sed enim toleranda etiam foret hæc , utut effrons tyranæ latrocinantis pervicacia , nisi novo horrore , quos lethali jaculo è mortalitatis limine exturbasset Manes , recentibus post fata , decumanisque angoribus inquietaret . At hoc est , quod verba excipit Oratori , quod lesibus choros , pallore aras , atrore odaea , luctibus sacraria , funeralibus Mausolea , planctibus exedras , & ipsam hanc nocti - colore pegmate funestat basilicam , quod nimirum Vatinianis infensa odijs Adæ Nepotismo libitina , posteaquam vitalis auræ debitum ad novissimum exegisset quadrantem , expulsum sedibus suis spiritum , ad tremendum , non Cæsaris Dictatoris , aut Tiberij , sed ipsius Divinæ Nemesis Prætorium jure peremptorio reum adducat , atque (vox faucibus hæret) ad severissimi Areopagi tribunal compeditum præsentet . Non poëtor hic DD. Sodales Parthenij ; Fabularem Minois urnam non fingo , non futile Æaci scrutinium , aut umbratile

Rha-

(a) *Isaie 14. v. 11.*

Rhadamanti atrium commentor. Orthodoxæ Delphi oracula sunt , quæ loqvor. Loqvor metuendum illud rigidissimæ Themidos solium, ante quod Davidicæ mutescunt citharæ , justitiæ vadimonio diffidunt Hieronymi , eleemosynarij audiunt penè usurarij , lucernis examinantur Solyntæ , creditores probantur debitores , ante quod , ut pugnô cætera stringam , libertatis filiorum DEI candidati Cives , ob nounullos ingenitæ debilitatis nævos , per complures annos banniti flammarij purgantium carcerantur Vesuvijs , & severissimo Ultionis Divinæ jugo miseranda servitute mancipantur. Heu ! Servitutem lugubrem , lucluosum mancipatum ! Atque hoc infelicissimo mancipatu compeditos hodiedum se se ingemiscunt pij Consodalium nostrorum Manes , qui , dum confusissimâ vocum congerie illam Husla i Vatis threnodiam : *Miseremini mei , miseremini mei , saltem vos Amici mei* , singultientes ingeminant , simul captivationis suæ deplorandæ luculentum occidunt argumentum , simul redemptionis lytrum , & sereniorem ab exactorio ergastulo , ad superas beatorum regias phasen , aspirare videntur. Et verò macti animis ! Examinatorio compediti rogo Manes Candidati ! *Septimo anno facies remissionem , quia annus remissionis est Domini* , (b) Divinorum pandectarum pietatis plenissimus canon est , vobis etiam hoc currente seculi decimi septimi anno septimo consecutæ postliminio optatae remissionis plurimum ominosus.

Quem ità ominosum dum hodie desumptō ex Divinis tabulis *Septennis remissionis* argumentō , per Gratiae Matrem MARIAM , non tam Tulliano stylo Orator , quām entheastico spiritu Vates demonstrare contendo , vos interim DD. Sodales Parthenij , meis etiam , quos subinde angusta dictionis supplex incurret debitorum census , liberalem parate remissionem.

Seu in evolubilem Megacosmi codicem , seu compendiosum Microcosmi volvam codicillum , in utroque utramque faciunt paginam , mysteriosæ septenarij numeri prærogativæ. In hoc annorum septimanas , septenas nempe cum Hippocrate lego ætates : Infantis , pueri , adolescentis , juvenis , viri , senioris , ac senis conterminio distinctas ; in isto per septem currentes , & recurrentes dies tempora volvi cum Aurelio colligo universa (c) In hoc tam internas , quām externas partes septenarij invenio definitas ; in isto (Philonis est percontatio) *Quæ pars erga septenarium non afficitur amore ?* In hoc , quod in animante regnum obtinet , caput harmonicis septem juncundatur organis , geminis videlicet oculis , auribus , naribus , & septimo ore ; In isto principalis portio cœlum , septem itidem gyratur in circos ,